
 
Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", br.            

26/03-proč. tekst, 36/95, 109/95-Uredba, 21/96-Odluka, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04,           
110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09-Zakon o vodama, 153/09-Zakon o financiranju vodnog           
gospodarstva, 49/11, 84/11-Zakon o cestama, 90/11-Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom             
uređenju i gradnji, 144/12, 56/13-Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o vodama, 94/13-Zakon o održivom               
gospodarenju otpadom, 153/13-Zakon o gradnji, 147/14 i 36/15-Zakon o pogrebničkoj djelatnosti) i članka 23.              
Statuta Grada Ogulina ("Glasnik Karlovačke županije", br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina na               
sjednici održanoj dana ____. prosinca 2016. godine donijelo je 

 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2017. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture sadrži opis poslova s procjenom            
troškova za gradnju objekata i uređaja te za nabavku opreme za djelatnosti utvrđene u stavku 1. i 3. članka                   
30. Zakona o komunalnom gospodarstvu sa iskazom izvora financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje             
programa u 2017. godini i to kako slijedi: 
 
1. Objekti i uređaji komunalne infrastrukture utvrđeni u stavku 1. 

1.1. Javne površine 
1.1.1. Izgradnja i uređenje gradskih parkirališta 50.000,00 

izvor: komunalni doprinos 50.000,00 
1.1.2. Izgradnja i uređenje autobusnih stajališta i ugibališta 50.000,00 

izvor: komunalni doprinos 50.000,00 
1.1.3. Izgradnja Šport. rekr. centra Kranjčevka 40.000,00 

izvor: komunalni doprinos 40.000,00 
1.1.4. Uređenje i izgradnja igrališta u MO 50.000,00 

izvor: doprinos za šume 50.000,00 
1.2. Nerazvrstane ceste 

1.2.1. Rekonstrukcija ceste s izgradnjom nogostupa i rasvjete  
I. prsten - Ul. I. G. Kovačića - Ul. A. Šenoe 80.000,00 
izvor: prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 80.000,00 

1.2.2. Rekonstrukcija dijela ulice planske oznake S-2 Bošt 500.000,00 
izvor: porez na dohodak - namjenska sredstva za investicije 500.000,00 

1.2.3. Rekonstrukcija dijela ulice Struga (Hačko - Bolnička) 100.000,00 
izvor: porez na dohodak - namjenska sredstva za investicije 100.000,00 

1.2.4. Izgradnja i uređenje rekreativnog puta duž obale jezera Sabljaci 100.000,00 
izvor: prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 100.000,00 

1.2.5. Izgradnja sabirne ulice na Sabljacima 100.000,00 
izvor: doprinos za šume 100.000,00 

1.2.6. Otkup i parcelacije zemljišta 240.000,00 
izvor: opći prihodi i primici proračuna 70.000,00 
izvor: prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 170.000,00 

1.2.7.   



 
1.3. Groblja 

1.3.1. Uređenje groblja u mjesnim odborima 50.000,00 
izvor: komunalni doprinos 50.000,00 

1.3.2. Izgradnja, uređenje i opremanje mrtvačnica u MO 100.000,00 
izvor: doprinos za šume 100.000,00 

1.4. Javna rasvjeta 
1.4.1. Uvođenje energetski učinkovite javne rasvjete 250.000,00 

izvor: doprinos za šume 250.000,00 
 

2. Objekti i uređaji komunalne infrastrukture utvrđeni u stavku 3. 
2.1. Odlaganje komunalnog otpada 

2.1.1. Sanacija odlagališta otpada Sodol 50.000,00 
izvor: opći prihodi i primici proračuna 50.000,00 

 
 

Članak 2. 
 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Glasniku Karlovačke županije" a               
primjenjuje se od 01.01.2017. godine. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
OGULIN,  
 

G R A D   O G U L I N   -   G R A D S K O   V I J E Ć E 
 

P R E D S J E D N I K 
 
 

________________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. građ. 

  



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRIJEDLOGA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2017. GODINU 
 
 
 

Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", br. 26/03-proč. tekst, 36/95,           
109/95-Uredba, 21/96-Odluka, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09,           
79/09, 153/09-Zakon o vodama, 153/09-Zakon o financiranju vodnog gospodarstva, 49/11, 84/11-Zakon o            
cestama, 90/11-Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i gradnji, 144/12,             
56/13-Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o vodama, 94/13-Zakon o održivom gospodarenju otpadom,             
153/13-Zakon o gradnji, 147/14 i 36/15-Zakon o pogrebničkoj djelatnosti) Gradsko vijeće je dužno utvrditi              
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 
 

Sukladno odredbama zakona, Programom se utvrđuje godišnji plan gradnje objekata i uređaja            
komunalne infrastrukture uz navođenje izvora sredstava potrebnih za njegovo izvršenje. 
 

Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženi Program. 
 
 
U Ogulinu, 07.12.2016. 
 

G R A D   O G U L I N 
Upravni odjel za stambeno komunalne poslove 

prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
imovinskopravne poslove 

 
 

P R O Č E L N I C A 
 
 

________________________ 
Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 

 
 
 


